“ Leggera a XXI hora, perchè la mattina gli Studenti intendono la Filosofia, e far la Lezzione della Medicina come Prattica, la Filosofia come Teorica „

L'Ingrassia, già stabilito in Palermo, non manco di mettersi all'opra, ma poco appresso presentava istanza al Senato, per un aumento allo stipendio assegnatogli innanzi, ed il Vicere facevagli tosto la *provisione*, in base alla quale veniva formulato il seguente Atto Senatorio:

“ *Eodem (Die vij<sup>o</sup> marcij xviij<sup>o</sup> Indictionis 1555) (1)*

“ Spettabiles domini Pretor et Jurati provident et mandant, ad instanciam magnifici domini Philippi grassia arcium (2) medicine doctoris stante provisione facta per suam excellentiam ad literas ipsis dominis Officialibus directas, ut ipsi dixerunt, quod salarium taxatum dicto domino de garsia ad uncias centum singulo anno, tamquam lectori in arte medicine, sit et intelligatur taxatum ad uncias centum viginti, Et ad dictam rationem sibi satis fiat pro anno presenti et ex nunc in antea, de tercio in tercium, more salariorum, taliter quod dum duravit dicta lectura per ipsum dominum facienda in hac urbe, stante dicta provisione dicte excellentie sue, pro ut antea, dictum salarium erat ad uncias centum, sit et intelligatur ad dictam racionem de uncis centum viginti, et non aliter nec alio modo. Unde, de mandato predicto oretenus mihi de pisaro de officio factus est presens actus „

Nel 1563, il Nostro era stato elevato da Re Filippo II all'alta carica di Protomedico del Regno di Sicilia e delle isole adiacenti. Dodici anni appresso al primo apparir della peste di Palermo, il Senato investivalo eziandio dell'ufficio di Consultore del Protomedicato della Città, nell'assenza del Consultore sostituto Dottor Don Vincenzo Tantillo, e contemporaneamente, dell'altro di Consultore Sanitario e Deputato per il tempo della peste. Ecco integralmente questi due Atti di elezione

“ *Eodem (Die xxx<sup>o</sup> Julij vij<sup>o</sup> Indictionis 1575) (3)*

(1) Dal vol di *Atti del Senato*, anno della XIV indiz 1555-56, a f. 84.

(2) *Arcium*, invece di *arium*.

(3) Dal vol di *Atti del Senato di Palermo*, dell'anno 1574-1575, indizione III, a f. 139 t<sup>o</sup>.

“ Spectabilis dominus pretor huius felicis urbis panhormi, tamquam prothomedicus ipsius urbis, Vi presentis actus elegit et eligit in eius consultorem assessorum et substitutum in dicto eius prothomedicatus officio, durante officio suo predicto pretoris, spectabilem dominum Joannem philippum Ingrassia regium prothomedicum huius sicilie regni, qui dictus de Ingrassia dicto tempore perdurante dictum officium exerceat cum omnimoda auctoritate et potestate quas habet dictus spectabilis dominus pretor, tam contra omnes quoscumque medicos fisicos et chirurgicos, quam barbitonsores, aromatarios et confectorios ac etiam contra omnis dicti prothomedicatus officij subditos, cum omnibus lucris et emolumentis, honoribus quoque et oneribus ad dictum officium debite spectantibus et pertinentibus, et hoc stante absentia magnifici et excellentissimi domini vincentij tantillo, artisque medicine doctoris, substituti in dicto officio. Unde, de mandato predicto oretenus mihi de pisaro de officio factus est presens actus „